
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALEDI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIOSTRAORDINARIO 2.83

i0ggetto: REVOCA della ROOÎMEPA/CONSIP n. 2678147 del 05/10/2018, avente adi
I oggetto ”l' acquisto, sotto soglia comunitaria, di attrezzature tecnico-sanitarie per lei
Iunitaf9,era vesdiàgryìziiej, ,cesidios, e,de“sri@lîèîìflAàfìML… ,

,I

SETTORE :

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

Q-_E_-

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l’UfficioRiscontro
Il Responsabiledel Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato
Il Responsabile dell'istruttoria
ott.ssa Maria Claudia Asaro

(Wa @@ «@@;
Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente Responsabile F.F. Settore Proweditorato
ed Economato

(WH Riggi ). ,

\I

Seduta del giorno 1 3 DIC. 20I8

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con DecretoAssessoriale n. 1664 del
29/09/2018 ai sensi dell'art. 20 c. 3 della L.R. n.

5/2009 e s.m.i. e dell’art. 2 c. 2 del D.lgs 171/2016 e
s.m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott. FrancescoGiovanni Marangìa

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE

CON Verbale di Deliberazione del Commissario n. 811 del 2407/2018 I’ Amministrazionedi questa ARNAS
Garibaldi autorizzava l'indizione di una procedura negoziata di gara, attraverso il ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), ex art. 36, comma 2 lett. b. del D.Lvo 50/2016 e
s.m.ì., attraverso la predisposizione di una richiesta d‘offerta (Rdo), registrata al numero 2078147 del
05/10/2018, per l‘affidamento della fornitura di Arredi Tecnico-Sanitari, articolata in un lotto unico ed
indivisibile in possesso delle caratteristiche tecniche specificate nell’allegato Capitolato Tecnico alla
procedura di gara di che trattasi;
RITENUTO di precisare che relativamente alla presente procedura negoziata di gara era prevista una
fornitura in somministrazione, legata all’effettivo fabbisogno che poteva rendersi necessario in corso di
vigenza contrattuale, sino alla concorrenza massima del valore indicato all'art. 35, comma 1, lett. c. del
D.lvo. 50/2016, pari ad €. 220.999,00 + IVA;
ATTESO che veniva stabilito di prevedere, in applicazione dell'art. 95 c. 4 lett. b. del D.Lvo 50/2016, che
l'aggiudicazione doveva avvenire in favore della Ditta che avesse praticato, per singola Richiesta
d’0fferta, il minor prezzo, rispetto a quello posto a base d'asta, e fino alla concorrenza di €. 220.999,00 +
IVA;

ATTESO, altresì, che veniva stabilito di prevedere che era possibile procedere all’aggìudicazione della
citata procedura di gara, anche in presenza di una sola offerta valida, ovvero non procedere ad alcuna
aggiudicazione qualora nessuna offerta risultava conveniente o idonea in relazione all’oggetto del
contratto;
RITENUTO di precisare che la indicata procedura di gara risulta contenuta nella Richiesta d’offerta (Rdo)
n. 2078147 del 05/10/2018, e che perla stessa veniva fissato quale termine ultimo di presentazione delle
offerte la data del 19/10/2018;
CHE in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla legge n.
217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito all'
affidamento de quo, dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture
(AVCP), ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione) risulta essere il seguente: CODICE CIG :

7645605805;
VERIFICATO che nel termine ultimo fissato di presentazione delle offerte, 19/10/2018, è pervenuta una
sola offerta ',

RILEVATO altresì che la fornitura di Arredi Tecnico-Sanitari, articolata in un lotto unico ed indivisibile, ha
presentato delle criticità determinate dalle evidenziate difficoltà, per le Ditte interessate alla
partecipazione, di poter garantire la fornitura di tutti i dispositivi contenuti nell’unico Lotto previsto, con
la conseguente inevitabile rinuncia alla partecipazione, in fase di richiesta di chiarimenti;
CHE le superiori criticità sono state sollevate dalle seguenti Ditte: Grasso Forniture srl (CT) giusta nota
prot. nr 0017258 del 11/10/2018, registrata al prot. del Settore Provveditorato n. 5605 del 17/10/2018,
Allegato A, riscontrata dal medesimo Settore con nota prot. n. 0017612 del 18/10/2018, Allegato B, e
dalla Ditta ULTRAMED sri (CT) giusta nota prot. n. 0017761 del 22/10/2018, registrata al prot. del Settore
Provveditorato n. 5626 del 17/10/2018, Allegato C;
RITENUTO di precisare, inoltre, che come da intercorso confronto con il referente, per la Regione Sicilia,
delle procedure di gara MEPA/CONSIP, nella predisposizione di una Rd0, nella voce relativa al numero di
fornitori invitati è preferibile che il Punto Ordinante definisca gli inviti piuttosto che prevedere una gara
aperta a qualsiasi fornitore del Mercato Elettronico, abilitato al Bando/Categoria della Richiesta d’offerta,
atteso che attraverso gli inviti diretti ogni operatore economico riceve una notifica che comporta una
immediata conoscenza della procedura di gara in essere;
RILEVATO che, la considerazione espressa al superiore capoverso risulta rafforzata da un articolo
pubblicato in data 04/06fi018 nel Portale informatico "AGENDA DIGITALE" ;
RITENUTO opportuno, per quanto sopra, disporre la revoca della procedura di gara avviata sul Mercato
Elettronico - giusta Rd0 n. 2078147 del 05/10/2018 e che in ossequio ai principi di massima trasparenza
imparzialità, pubblicità, garanzia di concorrenza, e di economicità (art 4 del d.lgs 50/2016) la stessa verrà
riproposta, con separato atto, attraverso l'articolazione dei beni sanitari, attualmente inseriti in un unico
lotto, in due Iotti distinti per categoria omogenea di prodotti atteso che trattasi di beni aventi natura e
destinazione differente più specificatamente ”Movimentazione pazienti" e "Arredi tecnici generici”;



SU proposta del Dirigente Amministrativo F.F. Responsabile c/o il Settore Provveditorato ed Economato
che attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;
SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo ;

DELIBERA

PERI motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

DISPORRE la revoca della procedura negoziata di gara MEPA/CONSIP contenuta nella Richiesta d’offerta
(Rd0) n. 2078147 del 05/10f2018.

DARE ATTO che si procederà, con provvedimento successivo, alla predisposizione di un nuova procedura
di gara MEPA/CONSIP attraverso una richiesta d'offerta (Rd0) articolata su due lotti distinti per categoria
omogenea di prodotti atteso che trattasi di beni aventi natura e destinazione differente più
specificatamente "Movimentazione pazienti” e ”Arredi tecnici generici"

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Direttore Amministra ivo

(Dott. Giovanni An 'n

II segreta 'o
(Dott. c sco Gio niM gia)

!



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell' Azienda dal

al ai sensi dell’art. 65 LR. n, 25/93, così come

sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Émmediatamente
[] perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


